[image: image1.jpg]a&)l]

__________________________________________________________________

________________________________________________________
(Полное наименование первичной профсоюзной организации)
П Р О Т О К О Л
отчётно-выборного профсоюзного собрания (конференции) цеховой организации (профгруппы) __________________________________________

                                                  (наименование цеха или иного структурного подразделения)
Дата _________                                                                       _______________

                                                                                                   (место проведения)
Всего членов Профсоюза на учёте (для собрания)

Избрано делегатов (для конференции)
Присутствует на собрании (конференции)
(собрание считается правомочным, если на нём присутствует более половины состоящих на учёте членов Профсоюза, включая неработающих пенсионеров)
Приглашённые: (Ф.И.О., должность)
_________________________________

_________________________________
Повестка дня

1. Отчёт о работе цехкома (профгруппы) за период с __________ по _______
2. Выборы председателя цеховой организации (профгруппы)
3. Выборы цехового комитета (актива профгруппы)
4. Избрание делегатов на отчётно-выборную конференцию ППО*
5. Делегирование (избрание) представителя в состав профсоюзного комитета ППО*
6. Выдвижение кандидатуры на должность председателя ППО*

7. Выборы уполномоченных (доверенных лиц) по охране труда*

(*Примечание: данные вопросы рассматриваются при наличии такой необходимости)
Повестка дня утверждена (указываются результаты открытого голосования)

Председателем собрания (конференции) избран (а)_________________(Ф.И.О.)
Секретарём собрания (конференции) избран (а)____________ _________(Ф.И.О.)
1. Слушали:   Отчёт о работе цехкома (профгруппы) за период с____по ____
Докладчик  - председатель цехкома (профгруппы)   _____________________________(Ф.И.О.)
(Доклад прилагается)
Выступили: 1._________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 2._______________________________________________________________________________________________________________________________________________ 3.______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 4.___________________________________________________________________________________________________________________________________________ Постановили:   Признать работу цехового комитета (профгрупорга) удовлетворительной
Голосовали:  за ___________, против ________, воздержались ____________
2. Слушали: О выборах председателя цеховой организации (профгрупорга) __________________________

(Ф.И.О. докладчика)
Выдвинуты кандидатуры на должность председателя цеховой организации (профгрупорга)
1.____________________________________________

2.____________________________________________

3.____________________________________________

После обсуждения кандидатур постановили:
Принять открытую (тайную) форму голосования

Голосовали:  за ___________, против ________, воздержались __________

По результатам открытого голосования председателем цеховой организации (профгрупорга) избран(а) _________________________________________________
Голосовали*: за ___________, против ________, воздержались ___________
(* Примечание: При тайном голосовании в протоколе конференции приводится процедура избрания счётной комиссии, а протоколы её заседания и бюллетени голосования прилагаются к протоколу)
3.  Слушали: О выборах цехового комитета (актива профгруппы) _________________________
                     (Ф.И.О. докладчика)
Предлагается избрать цехком (актив профгруппы) в количестве «_____» человек.

За количественный состав голосовали (приводятся результаты голосования)
Выдвинуты в состав цехового комитета (актива) следующие кандидатуры*:

1.____________________________________

2.____________________________________ 3.____________________________________

______________________________________
 (*Примечание: избранный председатель цеховой организации уже является членом цехкома по должности, поэтому в состав цехкома вторично не выдвигается)
Постановили: Принять открытую (тайную) форму голосования

Голосовали:  за ___________, против ________, воздержались __________
По результатам открытого голосования членами цехового комитета  (актива профгруппы) избраны:

1.____________________________________
2.____________________________________
3.____________________________________
______________________________________
(результаты голосования указываются по каждой кандидатуре отдельно)
4. Слушали: Об избрании делегатов на отчётно-выборную конференцию ППО ________________________________________(Ф.И.О. докладчика)
Постановлением профкома установлена норма представительства один делегат от _____ членов Профсоюза. В связи с этим  необходимо избрать ____ делегатов.
Предлагается избрать делегатами:
1.___________________________________

2. ___________________________________

3.___________________________________

_____________________________________
Постановили: Принять открытую (тайную) форму голосования

Голосовали:  за ___________, против ________, воздержались __________
По результатам открытого голосования делегатами на конференцию ППО избраны:

1.____________________________________

2.____________________________________

3.____________________________________

______________________________________

Постановили: Предоставить цеховому комитету право замены делегатов в случае возникновения такой необходимости (болезнь, командировка и т.п.)
Голосовали:  за ___________, против ________, воздержались __________
 (Аналогично оформляется рассмотрение других вопросов повестки дня)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Председатель собрания (конференции) ________________________________(Ф.И.О.)
                                                                                                        (подпись)
Секретарь собрания (конференции)       _______________________________(Ф.И.О.)
                                                                                                        (подпись)